Протокол № 11
заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска

25.07.2013

                                  г. Югорск

Присутствовали:

С.Д. Голин – первый заместитель главы администрации города – директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, председатель комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска;
А.А.Зайцева – ведущий специалист отдела по работе с юридическими лицами управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;
А.К. Некрасова – заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства;

В.К. Бандурин  – заместитель главы администрации города - директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;

Н.Ф. Онопа – начальник Управления связи  ООО «Газпром трансгаз Югорск»;

В.И. Гришин – директор ООО «Югорскэнергогаз»;

В.Н. Казаков – директор ОАО «ЮТЭК - Югорск»;

С.М. Ярочкин - начальник Советского ЦКТОЭ ХМ ТУЭ Ханты – Мансийского филиала электросвязи ОАО «Ростелеком»;
В.В. Злобин – начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека;

Д.Ю. Матико -  начальник ОГИБДД  ОМВД России по городу Югорску.
В.А. Гончарук – начальник отдела надзорной деятельности по городу Югорску, городу Советский и Советскому району.
Повестка дня:
1. Физическое лицо – рассмотрение заявления об изменении вида разрешенного использования земельного участка, расположенного в городе Югорске, по улице Кольцевая, 7 «Б» с промышленной базы на станцию технического обслуживания автомобилей с автомойкой.

2. Индивидуальный предприниматель – рассмотрение заявления о выделении земельного участка для сенокошения, расположенного в городе Югорске, 7-ой километр Арантурской дороги.

3. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о выделении земельного участка для установки контейнера с оборудованием, расположенного между гаражами 129 и 130 на территории гаражного кооператива «Елочка» по улице Торговая, 3 «А».

 4. Физическое лицо - рассмотрение заявления о возможности реконструкции объекта «Магазин» по улице Спортивная, 3 в городе Югорске с целью увеличения площадей для размещения развлекательного комплекса и увеличения земельного участка для данного объекта.

5. Физическое лицо – рассмотрение заявления о согласовании размещения магазина со встроенной парковкой в городе Югорске по улице Механизаторов, 9.
6. Юридическое лицо – рассмотрение заявления о выделении земельного участка для  размещения детского сада в 16 микрорайоне в городе Югорске.

7. Юридическое лицо – рассмотрение заявления о выделении земельных участков для размещения 2-х КНС в 14 микрорайоне в городе Югорске.

Решили:

1. Физическое лицо – считать возможным изменение вида использования земельного участка с «Промышленной базы» на «Станцию технического обслуживания с автомойкой», расположенного по адресу: город Югорск, улица Кольцевая, 7 «Б». Разъяснить заявителю, что проектная документация на данный объект подлежит экспертизе при условии выхода санитарно – защитной зоны за границы земельного участка. В соответствии со ст. 99 123 - ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» производственный объект должен быть обеспечен наружным противопожарным водоснабжением (пожарным гидрантом).

2. Индивидуальный предприниматель – считать возможным выделение земельного участка для сенокошения, расположенного в городе Югорске, 7-ой километр Арантурской дороги.

3. Юридическое лицо – отказать в выделении земельного участка для установки контейнера с оборудованием, расположенного между гаражами 129 и 130 на территории гаражного товарищестка «Елочка» по улице Торговая, 3 «А», в виду то, что испрашиваемый земельный участок в соответствии со схемой территориального зонирования находится в подзоне Т3 Градостроительного регламента, в данной зоне не предусматривается размещение сооружений инженерного оборудования. Рекомендовать заявителю обратиться с повторным заявлением после утверждения новой редакции Правил землепользования и застройки города Югорска.
ДМСиГ при разработке регламентов территориальных зон включить в основные виды использования земельных участков «Сооружения инженерного оборудования, сетей инженерно – технического обеспечения».
4. Физическое лицо – отказать в выделении земельного участка для реконструкции объекта «Магазин» по улице Спортивная, 3 в городе Югорске с целью увеличения площадей для размещения развлекательного комплекса, ввиду того, что испрашиваемый земельный участок не соответствует нормам СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений».

5. Физическое лицо – считать возможным размещение магазина со встроенной парковкой в городе Югорске по улице Механизаторов, 9 с выделением дополнительного, прилегающего земельного участка для благоустройства.
6.  Юридическое лицо – считать возможным согласование места размещения детского сада в 16 микрорайоне в городе Югорске.

7. Юридическое лицо – считать возможным выделение земельных участок для размещения 2 – х КНС в 14 микрорайоне в городе Югорске.

	Председатель комиссии по землепользованию

и застройке администрации города Югорска                                                                       С.Д. Голин